A. Abdurrauf As-Singkili

1. Biografi Abdurrauf As-Singkili

Abdurrauf As-Singkili adalah salah satu ulama besar yang terkemuka

pada masanya, dan terkenal di bumi Nusantara.
66

Nama lengkap beliau adalah

Abdurrauf Bin Ali Al-Jawi Al-Fansuri As-Singkili. Ia lahir di pekirakan pada

tahun 1024 H/1615 M dan wafat pada tahun 1105 H/1693M, di usia yang ke 78

tahun. Beliau adalah sorang suku Melayu yang berasal dari daerah Fansur,

Singkil (sekarang singkil, Nangroe Aceh Darussalam).
67

Abdurrauf hidup sezaman dengan Yusuf al-Makssari, Abd Al-Syakur al-

Bantani dan Abd al-Muhyi al-Jawi, dan sama-sama belajar di Haramayn

kepada syekh Ibrahim Al-Kurani (w. 1101 H/ 1689 M).
68

Sebelum ia belajar ke

madinah, ia belajar ilmu agama kepada ayahnya terlebih dahulu, dan melalang

buana mencari ilmu sanpai ke Banda Aceh. Kemudia pada umur yang ke-27

tahun, ia bertekat merantau ke timur tengah demi menyelami samudra

keilmuan hingga 19 tahun lamanya.